



Oktober 2024

## Oktober og november Nyt

### Et kommunalt budgetforlig der prioriterer skoleområdet

20 ud af 21 byrådsmedlemmer indgik budgetforlig d. 19. september. Det er et budgetforlig, hvor skoleområdet er prioriteret og hvor politikerne har besluttet, at der skal tilføres midler til skolerne. Det er naturligvis meget glædeligt og inden for de næste par måneder vil jeg få svar på, hvad det konkret betyder for Lynge Skole.

En af de vigtigste ting er, at der er afsat 5, 7, 7 og 9 mio. kr. over de næste fire år, til at etablere flere to-voksen ordninger i 0. – 4. klasse på kommunens skoler. Det er meget glædeligt og meget kærkomment. Læringsmiljøpuljen bliver også bevaret og en del af den vil blive lagt ud på skolerne. Der tilføres 7,6 mio. kr. til Skole & Dagtilbud i 2025, så underskuddet på udgifterne til specialskoler og gruppeordninger dækkes. Endelig bliver skolerne kun ramt af få effektiviseringer/besparelser, hvilket naturligvis også er positivt.

Så min vurdering af budgetforlig 2025 er, at Lynge Skole samlet set får tilført flere ressourcer. Det er mange år siden, at det er sket og det glæder mig rigtigt meget, da børnenes skolegang og medarbejdernes arbejdsmiljø er uhyre vigtigt at prioritere.



### Overskuddet fra Markedsdagen på 42.700 kr. skal bruges til...

Begge elevråd har nu prioriteret rækkefølgen af deres ønsker for brug af overskuddet på 42.700 kr. fra Markedsdagen i april. Jeg har fået priser på deres ønsker og derfor kan jeg med glæde sige, at følgende ønsker fra eleverne kan imødekommes. (Med lidt ekstra hjælp fra skolen og eksterne glade givere)

- Et skole-årskort til Experimentarium
- Et skole-årskort til Zoologisk Have i København
- 2 nye håndboldmål til græsset ved Idrætsvej (en gave fra eksternt samarbejdspartner)
- 5 nye ostebaner i skolegården (De er lavet, - og er fuldt booket alle frikvarterer)
- Basket kurve i den store skolegård (En gratis gave fra ALBA – Allerød Basketballklub)
- Net til 7 mands mål på asfaltbanen ved naturlegepladsen
- Evt. nye sofaer til Aulaen (Hvis der er råd)
- Udendørs ure i skolegården, da ingen jo længere har deres mobiltelefoner

Det er nogle rigtig gode ønsker, som eleverne er kommet med, og jeg glæder mig over deres store ansvarlighed og at de gerne vil opleve noget nyt og være fysisk aktive. Skønt!

Der blev desværre ikke råd til at indkøbe fx diverse brætspil i denne omgang. Men! Det kunne jo godt være, at I familier lå inde med nogle *gode brugte brætspil*, som I ikke længere bruger? Vi vil være glade aftagere, for vi kan bl.a. bruge spillene til vores "stille aktiviteter" for udskolings eleverne i 12 pausen på vores PLC/Skolebibliotek.

### **Ny ladcykel til Lyng Skole - doneret af Naturfags Festival puljen og Poul Due Jensens fond.**

Måske har I allerede set artiklen i SN.dk om, at vi på Lyng Skole har søgt og modtaget 15.000 kr. fra Naturfags Festivalpuljen og Poul Due Jensens fond. Dem har vi brugt til at indkøbe en el-ladcykel, så vores naturfagslærere kan flytte noget at undervisningen i naturfag ud i naturen, ved at tage grej og materialer med i ladcyklen. 7. årgang har allerede været afsted.



### **Chromebooks til 5. årgang**

Eleverne på 5. årgang har nu fået deres chromebooks. De udleverede chromebooks er til låns, så længe man går på en folkeskole i Allerød Kommune. De skal derfor kunne holde de næste 5 år til og med 9. klasse. Pas på dem og smid ikke opladeren væk. Det kan være en god idé at købe et cover, så de er beskyttet.



### **Årets første flexuge i uge 41**

Mandag d. 7/10 til fredag d. 11/10 har vi vores første flexuge. Vi har tre flexuger i alt i løbet af skoleåret.

Alle tre flexuger er i tidsrummet fra kl. 8.00-12.45 og det almindelige skema er erstattet af emner, temaer og anderledes skolegang. Jeg håber, at eleverne igen får glæde af flexugen og at de oplever skole på andre måder end normalt. Jeg ved, at lærerne og pædagogerne har gjort sig umage med programmet. Flexugen afsluttes fredag med vores fælles motionsdag. 9. klasserne er i erhvervspraktik i uge 41.



SKOLERNES  
MOTIONS DAG

### **Lynge Skoles motionsdag fredag d. 11/10 kl. 8.00-12.45**

Vi skal igen løbe, rulle, gå, trille, og cykle alt hvad den kan trække på skolernes årlige motionsdag. Det er altid en skøn dag i fællesskabets og motionens tegn og en dejlig dag inden efterårsferien. Vi samler, som altid, ind til "Knæk Cancer", så lad os give den gas igen, og lad os løbe, cykle, trille, og gå lige så langt som vi plejer ☺. Forældrene er som altid meget velkomne til at være med på dagen.

NB! I år får vi måske besøg af "Knæk Cancer" folkene, som har opdaget, at Lynge Skoles elever igennem de seneste 10 år har samlet over 250.000 kr. ind til Knæk Cancer. Det kan være, at de laver et kort TV indslag om Lynge Skole, som måske bliver vist i TV på "Knæk Cancer" indsamlingsaftenen.

### **Skolefodbold**

Vores piger er fortsat med i turneringen og er nu nået til 3. runde. Efter tre gode kampe og sejre på hjemmebane mod tre skoler fra Frederikssund og herefter nye gode kampe i 2. runde, er vores pigehold klar til 3. runde. Vi ved endnu ikke hvem vi skal møde og hvornår. Sådan piger – stærkt!

Drengene gjorde det også rigtigt godt i 1. runde og gik videre til 2. runde efter 2 sejre og et nederlag. I 2. runde blev modstanden for hård og drengene tabte deres kampe. Godt kæmpet drenge, flot at I gik videre fra runde 1.



### Lærere/medarbejdernes dag Lørdag 5. oktober (som rykkes til d. 7/10)

Den 5. oktober er det "Lærere dag". Det er en international mærkedag i hele verden.

På Lynge Skole er det "medarbejdernes dag", da vi gerne både vil fejre alle vores dygtige lærere, pædagoger, og administrative medarbejdere. Vi sætter pris på vores medarbejdere **mandag den 7.**

**oktober**, da den 5/10 er en lørdag. "Den internationale Lærernes dag" handler om at værdsætte lærere og medarbejdere i deres vigtige arbejde med at give børnene den bedst mulige skolegang, dannelse og trivsel.

### Efterårsferie er lig med sampasning på Ravnscholtskolen

Sampasningen foregår igen på Ravnscholtskolen og I er sikkert allerede tilmeldt eller har husket at framelde jer, hvis I ikke kommer i SFO i uge 42.

I ønskes alle en god efterårsferie i uge 42.

Det var det hele fra mig.

Bedste hilsner  
Thomas Kirkegaard  
Skoleleder